
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «07» сентября 2023 года                                                                     № 326 

г. Тверь 

 

О принятии в муниципальную собственность Калининского 

муниципального района Тверской области из федеральной 

собственности защитных сооружений гражданской обороны  

 

На основании распоряжения Территориального управления 

Федерального Агентства по управлению государственным имуществом в 

Тверской области от 28.07.2023 № 69-198-р «Об утверждении перечня 

защитных сооружений гражданской обороны, которые подлежат 

оформлению в собственность муниципального образования Калининский 

муниципальный район Тверской области», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калининского 

муниципального района Тверской области, в связи с проведенной в 

одностороннем порядке государственной регистрацией права муниципальной 

собственности Калининского муниципального района Тверской области, 

Собрание депутатов Калининского муниципального района Тверской 

области решило: 

1. Принять в муниципальную собственность Калининского 

муниципального района Тверской области защитные сооружения 

гражданской обороны в соответствии с перечнем защитных сооружений 

гражданской обороны, являющимся приложением к настоящему решению. 

2. Администрации Калининского муниципального района Тверской 

области: 

2.1.  подписать акты приема-передачи имущества, указанного в 

приложении к настоящему решению, в течение 5 рабочих дней с даты их 

поступления из Территориального управления Федерального Агентства по 

управлению государственным имуществом в Тверской области; 



2.2.  отразить данные в бухгалтерском учете; 

2.3. включить объекты гражданской обороны, указанные в 

приложении к настоящему решению в реестр муниципальной собственности. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в сети интернет по адресу 

http://www.kalinin-adm.ru. 

  4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по муниципальной собственности, земельным 

отношениям, экономической политике и предпринимательству                       

(Ефимов Е.В.). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Калининского района    

Тверской области                                                                            С.А. Румянцев 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Собрания депутатов 

Калининского муниципального 

района Тверской области                                                               В.М. Германов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Собрания депутатов 

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от «07»  сентября 2023 г. № 326 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

защитных сооружений гражданской обороны 

 
№

 

п/

п 

Наименование 

объекта 

Тип 

(убежище

, ПРУ, 

укрытие) 

Кадастровый 

номер 

Адрес Обща

я 

площ

адь, 

кв.м. 

РНФИ 

1 Объект 30/34-

производствен

ное здание 

Убежище 69:10:0080901

:165 

Тверская обл., 

Калининский р-

н, Медновское 

с/п., в районе д. 

Ямок, д. б/н 

497,1 П1269009049

7 

2 Здание 

бомбоубежище 

Убежище 69:10:0211301

:368 

Тверская обл., 

Калининский р-

н, Заволжское 

с/п., пос. 

Дмитрово-

Черкассы 

164,2 П1269009048

4 

3 Убежище Убежище 69:10:0000000

:1865 

Тверская обл. 

Калининский р-

н., 

Щербининское 

с/п., ж/д ст. 

Чуприяновка 

159,2 П1269009062

6 

 

 

________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


